

millest välja anti ehitusteks ja remontideks üle 12,5 miljoni, õppeasutiste täiendamiseks 9 miljonit, majanduskuludele lisaks ligi 4 miljonit jne. Peale selle olid üksikutel laboratooriumidel, katsejaamadel ja kliinikutel oma erisissetulekud, mis kulutati nende eneste täiendamiseks ja töötamismaterjalide muretsemiseks.

Ülikooli teaduslik-kirjanduslik tegevus. Ülikooli teadusliku töö vili väljendub kõige enam koondatud kujul suuremate köidetena ilmuvates „Eesti Vabariigi Tartu Ülikooli Toimetustes“ ehk „*Acta et Commentationes Universitatis Tartuensis*“. Siin avaldatakse ülikooli õppejõudude originaaluurimusi kahes seerias: A. *Mathematica, Physica, Medica* ja B. *Humaniora*. Kuni 1927. a. alguseni oli ilmunud kummaski seeriast 9 annet. On ette nähtud veel kolmas seeria, mis sisaldama peab ametlikke aktisid ja ülevaateid ülikooli tegevusest, kuid seni ei ole sellest veel ühtegi köidet ilmunud. „Toimetuste“ väljaandmist korraldab toimkond, kuhu iga teaduskond saadab ühe esindaja; tegelik asjaajamine on toimetaja käes, kelle toimkonna ettepanekul valib ülikooli valitsus.

Peale „Toimetuste“ ilmuvad veel üksikute asutiste poolt omad eriväljaanded, nagu närvikliiniku „*Folia Neuropathologica Estonica*“, tähetorni „Publikatsioonid“, ilmadejaama „Meteoroloogia aastaraamat“ j. t. Õige suur hulk puhtteaduslikke artikleid avaldatakse välismaa ja kodumaa mitmesugustes teaduslikkudes kuukirjades ja ülikooli juures olevate teaduslikkude seltside kui ka üksikute sise- ning välismaa teaduslikkude asutiste toimetisis. Ülikooli juurde kuuluvaist teaduslikest ühingust on kõige vanemad ja kõige laiaulatuslikumate üleilmiliste sidemetega Õpetatud Eesti Selts (asutatud a. 1838) ja Loodusuurijate Selts (asut. 1853), mis oma istumisaruanded järjekorraliselt avaldavad, peale selle üksikuid eritöid välja annavad. Noorematest seltsidest oleks nimetada Akadeem. Emakeele Seltsi, Akadeemilist Ajaloo-Seltsi j. t. — Ülikooli teadusliku tegevuse väljenduste hulka kuulub edasi n. n. teaduslikkude auhinnatööde korraldus. Igal aastal kuulutatakse, nimelt ülikooli aastapäeval iga teaduskonna piirkonnast välja rida võistlustööde teemasid, millele anonüümselt märgusõna all sisse antavad kirjatööd kuni järgneva aastapäevani hinnatakse asjaomaste teaduskondade poolt. Paremad tööd saavad esimeseks auhinnaks 10 000, teiseks 6000 marka, kolmandaks kiitusekirja. 1. XII. 1926 jagati 11 esimest, 8 teist ja 2 kolmat auhinda.

Viimati ei saa mööda minna nendest rohkearvulistest populaarteaduslikkudest kirjutistest, mis igal aastal ilmuvad kodumaa ajalehtedes, ajakirjades ja mitmesugustes koguteostes, kui ka üksikuist spetsiaalküsimusi käsitlevaist raamatuist ja õpperaamatuist, mille autoriteks on ülikooli õppejõud. Ülevaadet kõige selle kohta pakuvad teaduskondade ja üksikute õppejõudude aruanded, mis esitatakse ülikooli rektorile kokkuvõtte tegemiseks ülikooli aastapäeva puhul.